ГЛАВА

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

УКАЗ

г. Якутск

САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТИН

ИЛ ДАРХАНА

ЫЙААХ

Дьокуускай к.

О внесении изменений в Указ Главы Республики Саха (Якутия)

от 10 июня 2019 г. № 581 «О Координационном совете по туризму

при Правительстве Республики Саха (Якутия)»

В связи с кадровыми изменениями, в целях совершенствования работы

Координационного совета по туризму при Правительстве Республики Саха

(Якутия) п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Указ Главы Республики Саха (Якутия) от 10 июня 2019 г.

№ 581 «О Координационном совете по туризму при Правительстве

Республики Саха (Якутия)» следующие изменения:

1) в Положении о Координационном совете по туризму при

Правительстве Республики Саха (Якутия)»:

а) в пункте 6.1 слово «персональный» исключить;

б) пункт 6.3 изложить в следующей редакции:

«6.3. Общая численность членов Совета составляет 36 человек.»;

2) состав Координационного совета по туризму при Правительстве

Республики Саха (Якутия) изложить в редакции согласно приложению

к настоящему Указу.

2. Опубликовать настоящий Указ в официальных средствах массовой

информации.

                 Глава

Республики Саха (Якутия)        А. НИКОЛАЕВ

13 июня 2023 г.

№ 2901

Приложение

к Указу Главы

Республики Саха (Якутия)

от 13 июня 2023 г. № 2901

СОСТАВ

Координационного совета по туризму

при Правительстве Республики Саха (Якутия)

Заместитель Председателя Правительства Республики Саха (Якутия),

курирующий вопросы развития предпринимательства и туризма,

председатель;

министр предпринимательства, торговли и туризма Республики Саха

(Якутия), заместитель председателя;

руководитель отдела индустрии туризма Министерства

предпринимательства, торговли и туризма Республики Саха (Якутия),

ответственный секретарь;

генеральный директор государственного автономного учреждения

Республики Саха (Якутия) «Агентство развития туризма и

территориального маркетинга»;

председатель постоянного комитета Государственного Собрания (Ил

Тумэн) Республики Саха (Якутия) по предпринимательству, туризму и

развитию инфраструктуры (по согласованию);

министр по внешним связям и делам народов Республики Саха (Якутия);

министр экологии, природопользования и лесного хозяйства Республики

Саха (Якутия);

министр культуры и духовного развития Республики Саха (Якутия);

министр образования и науки Республики Саха (Якутия);

министр по развитию Арктики и делам народов Севера Республики Саха

(Якутия);

министр имущественных и земельных отношений Республики Саха

(Якутия);

министр транспорта и дорожного хозяйства Республики Саха (Якутия);

министр промышленности и геологии Республики Саха (Якутия);

представитель городского округа «город Якутск»;

представитель кафедры социально-культурного сервиса и туризма

Института языков и культуры народов Северо-Востока Российской

Федерации Северо-Восточного федерального университета

им. М.К. Аммосова (по согласованию);

представитель кафедры международных исследований Института

зарубежной филологии и регионоведения ФГАОУ ВО «Северо-Восточный

Федеральный Университет им. М.К. Аммосова» (по согласованию);

представитель государственного автономного профессионального

образовательного учреждения Республики Саха (Якутия) «Якутский

технологический техникум сервиса»;

представитель Совета Якутского республиканского отделения

Всероссийской общественной организации «Всероссийское общество

охраны памятников истории и культуры» (по согласованию);

представитель федерального государственного бюджетного учреждения

«Национальный парк «Ленские столбы» (по согласованию);

представитель автономного учреждения Республики Саха (Якутия)

«Музейный комплекс «Моя история»» (по согласованию);

представитель региональной общественной организации «Федерация

спортивного туризма Республики Саха (Якутия)» (по согласованию);

председатель Некоммерческого партнерства «Ассоциация гостеприимства

Республики Саха (Якутия)» (по согласованию);

представитель «Ассоциации туристической индустрии Республики Саха

(Якутия)» (по согласованию);

представитель ООО «Орто Дойду» (по согласованию);

представитель ООО «Усадьба» (по согласованию);

представитель ООО «Сайдар Кут» (по согласованию);

представитель ООО «Туризм Якутия» (по согласованию);

представитель турбазы «Хрустальная» (по согласованию);

представитель ООО «Синяя тур» (по согласованию);

представитель Туристического комплекса «Булуус» (по согласованию);

представитель ООО «ИнЯкутия» (по согласованию);

представитель ООО «Якутия Дискавери» (по согласованию);

представитель ООО «Норден Групп» (по согласованию);

представитель ООО «Сахатур» (по согласованию);

представитель ООО «Арктика» (по согласованию);

представитель гостевого дома «Сэргэлээх» (по согласованию).

_________________________